
Z á p i s 

 

 

z 30. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 20. června 2018  

od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Bc. Zdeněk Herout,  

MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Marie Jelenová, pan Tibor Kaleja,  RSDr. Jiří Kotalík,  

pan Martin Kostínek, Ing. František Koutník, Mgr. Pavel Koutník, Ing. Miroslav Machart,  

Ing. Jaroslav Mácha, Ing. Václav Pavlečka, paní Marie Polívková, pan Karel Procházka,  

Ing. Ivan Radosta, Ing. Pavel Procházka, Ing. Lubomír Šrámek, Mgr. Martin Třeštík. 

Omluven: Mgr. Ondřej Šimánek. 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 29. zasedání a programu 30. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

  2. Změna rozpočtu města Milevska za rok 2018 - OF 

  3. Závěrečný účet města Milevska za rok 2017 - OF 

  4. Účetní závěrka města Milevska za rok 2017 - OF 

  5. Poskytnutí finančního daru – Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Milevsko 1 -   

      OF 

  6. T-mobile, optická síť, smlouva - OISM 

  7. Ukončení záměru budoucího předání stavby Jihočeskému kraji - OISM 

  8. Obecně závazná vyhláška města Milevska o nočním klidu - OVV 

  9. Organizační složka Živé Milevsko – návrh změny finančního krytí - ŽM 

10. Videozáznam/audiozáznam ze zasedání Zastupitelstva města Milevska - OPSPK 

11. Zpráva o výsledku kontroly, kontrolní protokol FV ZMM č. 2/2018 - FV 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

   

Písemný materiál k bodu č. 1–11 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska  

a je přiložen k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi zápis č. 22/2018 z 23. zasedání 

Finančního výboru ZMM. 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

30. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Petra Slunečková a jako skrutátor byla 

pověřena Iveta Jelínková.  

 

Ověřovatelé zápisu:  

p. Karel Procházka, p. Tibor Kaleja. 



- 2 - 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Ing. Lubomír Šrámek, Ing. Václav Pavlečka, RSDr. Jiří Kotalík. 

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Lubomír Šrámek. 

 

Schválení zápisu 29. zasedání a programu 30. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

K zápisu z 29. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený.  

Zastupitelé dále schválili program 30. zasedání ZMM s tím, že bude rozšířen o bod č. 11 – Zpráva 

o výsledku kontroly, kontrolní protokol FV ZMM č. 2/2018. 

Přítomno: 19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

Informace k materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek – navrhl vrátit znovu usnesení 67/2015 do tabulky nesplněných usnesení. 

Bc. Herout – navrhuje zapsat usnesení 67/2015 do nesplněných a případně o tomto hlasovat. 

p. starosta – usnesení bude doplněno o nesplněné usnesení č. 67/2015 s tím, že bude projednáno 

na příštím jednání ZMM. 

Na jednání se dostavil P. Procházka. 

 

Usnesení č. 356/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 29. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 1 – 28 s tím, že tento seznam bude doplněn o 

usnesení č. 67/2015. 

Přítomno: 20   pro - 15, proti - 2, zdržel se - 3 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Radosta, 

Třeštík, Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Beneš. 

Proti: Barda, Kotalík. 

Zdržel se: Koutník F., Koutník P., Šrámek.  

 

2. Změna rozpočtu města Milevska za rok 2018 - OF 

Informace k materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 357/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 15/2018 rozpočtové opatření č. 95 a změny závazných 

ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 84–85 a 87–94 a změnu závazných ukazatelů dle příloh 

č. 2, 4, 5, 6, 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska na rok 

2018 dle přílohy č. 7.                

Přítomno: 20  pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

 



- 3 - 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

3. Závěrečný účet města Milevska za rok 2017 - OF 

Informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. Jednání opustili Ing. Mgr. Doubek a Ing. Machart. 

 

Usnesení č. 358/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí „Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města 

Milevska za období od 01.01.2017 do 31.12.2017“, 

II. projednalo „Závěrečný účet města Milevska za rok 2017“ s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením a to bez výhrad, 

III. schvaluje „Závěrečný účet města Milevska za rok 2017“ v předloženém znění. 

Přítomno: 18  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

4. Účetní závěrka města Milevska za rok 2017 - OF 

Informace k materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 359/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje Účetní závěrku města Milevska za rok 2017 v předloženém znění včetně finančního 

vypořádání výsledku hospodaření a protokolu o schvalování účetní závěrky v aktuálním znění. 

Přítomno: 18  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

Na jednání se vrátili Ing. Mgr. Doubek a Ing. Machart. 

 

5. Poskytnutí finančního daru – Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Milevsko 1 

- OF 

Informace k materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

RSDr. Kotalík,  Bc. Herout. 

 

Usnesení č. 360/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje:  

a) poskytnutí finančního daru Českému svazu chovatelů, z. s., Základní organizace Milevsko 1,  

se sídlem Týnická 66, 399 01 Milevsko, IČ: 70536686, ve výši 50.000 Kč na provoz zařízení, 

b) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru podle návrhu v příloze P2, 

c) finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením:  

 

 

 

 



- 4 - 

   

ROZPOČTOVÁ 

SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text 

Hodnota 

v tis. Kč OdPa Položka ORG 

3429  5222    8 628  

Neinvestiční transfery spolkům - 

Český svaz chovatelů, z. s., Základní 

organizace Milevsko 1 50,00  

       

          VÝDAJE celkem 50,00  

          PŘÍJMY celkem                 0 

          FINANCOVÁNÍ celkem                  0 

 

Přítomno: 20  pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

6. T-mobile, optická síť, smlouva - OISM 

Informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

Bc. Herout – upozornil, že chybí návrh propojení obou budov MěÚ. 

MUDr. Hobzek – proč nejsou napojeny části města od kostela – škola, poliklinika, apod. 

p. starosta – město povede další jednání k jeho prospěchu. 

V diskusi dále vystoupili: Ing. Mgr. Doubek, p. starosta, Ing. Machart, Ing. Šrámek,  

paní Polívková. 

 

Usnesení č. 361/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti s T-Mobile Czech Republic 

a. s., se sídlem: Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 148 00, IČ: 64949681 v předloženém znění. 

Přítomno: 20  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 2 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Hobzek, Doubek. 

 

7. Ukončení záměru budoucího předání stavby Jihočeskému kraji - OISM 

Informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. Jednání opustili paní Polívková a Ing. Pavlečka. 

 

Usnesení č. 362/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí ukončení záměru budoucího předání stavby Rozšíření zastávkových pruhů na 

silnici III/10543 v rámci akce „Stavební úpravy chodníků podél silnice III/10543 v ulici Nádražní 

a Sažinova, 2. etapa, 

II. schvaluje smlouvu o budoucí dohodě o převzetí stavby mezi Jihočeským krajem, se sídlem 

v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, IČ: 70890650 a městem Milevskem. 

Přítomno: 18  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 



- 5 - 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Barda, Radosta, Třeštík,  

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

8. Obecně závazná vyhláška města Milevska o nočním klidu - OVV 

Informace k materiálu podal p. starosta. Na jednání se vrátili paní Polívková a Ing. Pavlečka. 

V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: Ing. Šrámek, paní Polívková, JUDr. Čunátová, p. starosta,  

Ing. Beneš, Bc. Herout. 

 

Usnesení č. 363/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

vydává Obecně závaznou vyhlášku města Milevska č. 1/2018 o nočním klidu. 

Přítomno: 20  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 1  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Šrámek. 

 

9. Organizační složka Živé Milevsko – návrh změny finančního krytí - ŽM 

Informace k materiálu podal Vít Král. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Mgr. Jelenová – domnívá se, že uvedené částky jsou příliš vysoké. 

p. Král – informoval, čeho se navýšení rozpočtu týká. 

V diskusi dále vystoupili: MUDr. Hobzek, p. Král, Bc. Herout, Ing. Mgr. Doubek, Mgr. Třeštík, 

Ing. Šrámek.  

 

Usnesení č. 364/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

Přítomno: 20  pro - 16, proti - 0, zdržel se – 4 

 

Hlasování: 

Pro: Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., 

Mácha, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Herout, Jelenová, Hobzek, Doubek. 

 

 

 

   ROZPOČTOVÁ 

SKLADBA 

UZ ORJ 

  
 

Text Hodnota OdPa Položka ORG  

3636 5011 

 

58 6188  Platy zaměstnanců v pracovním poměru 16,5 

3636 5031  58 6188  Povinné pojistné na soc. zabezpečení 10,5 

3636 5032  58 6188  Povinné pojistné na zdravotní pojištění 4 

3636 5021  58 6188  Navýšení rozpočtu na DPP 40 

3636 5169  58 6188 

 Navýšení rozpočtu na zpracování Strategií + 

marketingové aktivity 628 

3636 5166  58 6213 

 Navýšení rozpočtu na Konzultační, 

poradenské a právní služby 170 

      VÝDAJE celkem 869 

      PŘÍJMY celkem 0 

      FINANCOVÁNÍ celkem 0 



- 6 - 

10. Videozáznam/audiozáznam ze zasedání Zastupitelstva města Milevska - OPSPK 

Informace k materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: Ing. Mgr. Doubek, 

p. starosta, Ing. Mácha, Ing. Šrámek. Jednání opustil Bc. Herout. 

 

Zastupitelé hlasovali o variantě č. 2 návrhu na usnesení: 

 

Usnesení č. 365/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo vzhledem k účinnosti Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679-GDPR 

pořizovat audiozáznam/videozáznam záznam ze zasedání Zastupitelstva města Milevska a osobní 

údaje v záznamu anonymizovat. 

Přítomno: 19  pro - 12, proti - 3, zdržel se - 4 

 

Hlasování: 

Pro: Jelenová, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Polívková, Radosta, Třeštík, Doubek, Machart, 

Procházka P., Koutník P., Šrámek. 

Proti: Barda, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Hobzek, Pavlečka, Koutník F., Mácha. 

Jednání opustila Mgr. Jelenová. 

 

11. Zpráva o výsledku kontroly, kontrolní protokol FV ZMM č. 2/2018 - FV 

Informace k materiálu podal Mgr. Barda. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil p. starosta. 

 

Usnesení č. 366/18 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje předloženou Zprávu o výsledku kontroly FV ZMM, kontrolní protokol č. 2/2018, 

II. ukládá Radě města Milevska (na základě doporučení FV ZMM) zabývat se opatřeními 

uvedenými v bodě 2.3 Zprávy o výsledku kontroly FV ZMM, kontrolní protokol č. 2/2018 a na 

následující řádné jednání Zastupitelstva města Milevska podat informaci o stavu řešení uvedených 

opatření. 

Přítomno: 18  pro - 17, proti - 0, zdržel se - 1 

 

Hlasování: 

Pro: Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Polívková, Barda, Třeštík, Koutník F., 

Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Radosta. 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

Informace z úřadu. 

 

Paní tajemnice informovala, že: 

- zastupitelé obdrželi před jednáním ZMM souhlas se zpracováním osobních údajů, které je 

nutné vyplnit a odevzdat MěÚ Milevsko, 

- je nutné odevzdat do konce června majetkové přiznání – střet zájmů, 

- na OŽP nastoupila paní Šimečková za paní Kukačovou, která odešla na mateřskou 

dovolenou a od 1. července 2018 nastoupí paní Hermanová na pozici vodního hospodáře, 

- bude vypsáno nové výběrové řízení na hlavní účetní, 

- od 1. srpna 2018 nastoupí nová vedoucí ORR. 

 

Dotazy a podněty. 



- 7 - 

 

Ing. Šrámek – uvedl, že z pracovních důvodů se nemůže zúčastnit posledního zářijového jednání 

zastupitelstva, proto se rozloučil se zastupiteli a poděkoval za spolupráci. Protože se neuchází o 

přízeň voličů v příštím volebním období, popřál všem, kteří tak učiní, hodně štěstí. 

 

DOTAZ č. 265 

MUDr. Hobzek – dotaz ohledně čtyřstránkové přílohy novin o Milevsku. 

p. starosta – vysvětlil, že se jedná o přílohu Píseckého deníku a deníků v celém jihočeském kraji.  

Bc. Herout – dotaz, zda cílem této přílohy je přilákat turisty, je to měřitelné a má to nějaký přínos.  

Ing. Mgr. Doubek – doplnil, že příloha byla rozeslána také všem domácnostem ve městě. 

p. starosta – smlouva s vydavatelstvím byla výhodná, tak se využila možnost roznosu této přílohy 

stejně, jako se roznáší zpravodaj. 

 

PODNĚT č. 266 

Ing. Mgr. Doubek – upozornil, že na cyklostezce směrem na Hajdu došlo k erozi komunikace, 

k ucpání betonového žlabu u odpočívadla a zanesení potrubí pod komunikací u čerpací stanice  

 

PODNĚT č. 267 

paní Polívková – upozornila ODŽ, že před bývalým hotelem Hvězda je nevhodně zakončen 

přechod komunikace, který do ní trčí. 

 

Pan starosta popřál všem krásné léto.  

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, tajemnici, 

vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:45 hodin.  

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r. 

starosta města 

 

 

 

 

Zapsala:   

Petra Slunečková 


